
 

REGIONE A
ATS - AREA SO

 

DETERMINAZIONE 

 

Proposta n. 8582 del 04.09.2018
 
STRUTTURA PROPONENTE: SE
Dott. Enrico Vacca 
 

 

OGGETTO: Indennizzo per la
confronti della Malattia Vescico
S., Avv. L. A. di S. F. - codice azie

 

Con la presente sottoscrizione i so
responsabilità di competenza dichia
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utili

Ruolo Sogge

L’estensore Sig. ra Valeria Ga

Il Responsabile 
del Procedimento 

Sig.ra Valeria Gar

 

La presente Determinazione preved
Salute  

SI                 NO                
 

 

La presente Determinazione è sogge
10/2006 e ss.mm.ii. 

 
 
  

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
ONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
A SOCIO SANITARIA LOCALE DI SAN

NE DIRIGENZIALE  N° ____ DEL  _______

2018  

SERVIZIO SANITÀ ANIMALE 

er la macellazione obbligatoria di suin
scicolare del Suino, a favore del Curatore 
 aziendale IT087CA008. 

 i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascu
 dichiarano che la stessa è corretta, completa 
r l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e pe

oggetto Firma Digi

ria Garau  

 

ia Garau  

revede un impegno di spesa a carico della Azien

          DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROV

 soggetta al controllo preventivo di cui al comma 

SI                          NO  

Pagina 1 di 5 

GNA 
SANLURI 

____________ 

 suini sieropositivi nei 
tore eredità giacente di R. 

ciascuno per le attività e le 
pleta nonché conforme alle 
li e per l’interesse pubblico 

a Digitale 

 Azienda per la Tutela della 

PROVVEDIMENTO  

mma 1 dell’art. 29 della L.R. 

sanls0322
Font monospazio
7551

sanls0322
Font monospazio
07/09/2018



 
IL DIRETT

 

VISTA la Deliberazione del Diretto
Onnis quale Direttore dell’Area So
 
VISTE le Deliberazioni del Diretto
336 del 16.05.2014, di attribuzione
Enrico Vacca; 
 

VISTI i provvedimenti del Diretto

attribuzione delle funzioni/attività a
per la Tutela della Salute; 

 
DATO ATTO che il soggetto che
incompatibilità previste dalla no
Comportamento dei Pubblici Dipe
capo allo stesso, situazioni di con
Legge n. 190 del 06.11.2012 e nor
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativ
riguardante il diritto di accesso 
informazioni da parte delle pubbl
trattamento dei dati personali; 

PRESO ATTO dell’istruttoria agli 
Fideli responsabile del procedimen
presso il territorio di propria compe
n. 5148 del 20.06.2018 avente 
Servizio Sanità Animale – Compet
 
VISTO il Decreto del Presidente d
specifiche di lotta per la Malattia V
 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale 1
“Misure sanitarie di eradicazione d
Suina Classica”; 
 
CONSIDERATO che la suddetta 
suini sieropositivi e il successivo
successive modifiche e integrazion
 
VISTA la Deliberazione della Giun
regionale di sorveglianza e di cont
 
ACCERTATA la presenza di n.
Vescicolare del Suino” presso l’al
proprietà del Curatore eredità gia
 

 

RETTORE DEL SERVIZIO SANITÀ ANIMALE 

Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomi
ea Socio Sanitaria di Sanluri; 

irettore Generale della ASL n. 6 di Sanluri, n. 80
uzione incarico di Direttore Struttura Complessa Sa

Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 2

tività ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai D

to che propone il presente atto non incorre in al
lla normativa vigente, con particolare riferim
i Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e ch
di conflitto di interesse in relazione all’oggetto de
 e norme collegate; 

gislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di “Rio
sso civico e gli obblighi di pubblicità, traspare
ubbliche amministrazioni” (G.U. n.80 del 05/04/

 
a agli atti d’ufficio svolta dal Dirigente veterinario
dimento e del provvedimento per le attività istituzi

competenza secondo quanto definito nella Determ
ente per oggetto “Adozione del Documento di 

ompetenze, ruoli e responsabilità del Personale”;

ente della Repubblica 17 maggio 1996, n. 362 c
ttia Vescicolare dei Suini; 

iale 12 aprile 2008 (G.U n. 148 del 26 giugno
ione della Malattia Vescicolare del Suino e di sorv

detta Ordinanza Ministeriale prevede la macellaz
ssivo indennizzo agli allevatori ai sensi della Le
razioni; 

 Giunta regionale n. 53/4 del 03 novembre 2015 
i controllo della Malattia Vescicolare del Suino (M

n.1 capo suino risultato sieropositivo nei con
so l’allevamento contraddistinto dal codice aziend
ità giacente di R. S., Avv. L. A. di S. F., codice f

Pagina 2 di 5 

i nomina del Dott. Antonio 

 n. 80 del 22.02.2007 e n. 
ssa Sanità Animale al Dott. 

 n. 22 del 06.02.2017 di 

e ai Dirigenti dell’Azienda 

 in alcuna delle cause di 
iferimento al Codice di 
 e che non sussistono, in 
tto dell’atto, ai sensi della 

Riordino della disciplina 
parenza e diffusione di 

05/04/2013), in materia di 

rinario Dott.ssa Loredana 
stituzionali di tipo sanitario 
eterminazione dirigenziale 
to di organizzazione del 

; 

362 che introduce misure 

iugno 2008) concernente 
i sorveglianza della Peste 

cellazione obbligatoria dei 
ella Legge n. 218/1988 e 

2015 concernente il Piano 
no (MVS), anni 2015/2018; 

i confronti della “Malattia 
aziendale IT087CA008 di 
dice fiscale 92247110924; 



 
VISTA l’Ordinanza Sindacale del 
effetto della quale si è proceduto 
della “Malattia Vescicolare del Suin
 
VISTI la Legge 2 giugno 1988, n
epizootiche degli animali”; il Decr
dei criteri per il calcolo del valore 
1988, n.218” e le successive modi
 
VISTE la Deliberazione della Giu
Servizio “Sanità Pubblica Veterina
n. 25392 del 09.11.2015, con le q
gestire direttamente una quota de
dell’indennizzo per animali abbattu
privati operatori economici. “In pro
competenti, ad effettuare le eroga
normativa vigente”. “La Regione p
specifica richiesta della ASL comp
 
RITENUTO pertanto di dover p
obbligatoriamente, all’erogazione 
alla data dell'Ordinanza di abbatt
categoria, rilevati su tutte le piazz
corrispondente alla data dal 19.03
a seguito dell’utilizzazione delle c
stima analitica a firma del Veterina

 
 
Per i motivi esposti in premessa

1) DI LIQUIDARE la somma c
Curatore eredità giacente d
di indennizzo per gli animali m

2) DI STABILIRE che l’onere de
(centoottanove/23),  verrà re
di seguito rappresentato 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
ANNO DI 

ESERCIZIO

UA06 
Ufficio 

Autorizzazioni di 
spesa ASSL 

Sanluri 

2018 

 

e del Comune di Comune di TURRI (SU), n. 7
duto alla macellazione obbligatoria dei suini sier

el Suino”; 

988, n. 218 “Misure di lotta contro l’afta epizooti
ecreto 20 luglio 1989, n. 298 “Regolamento pe

alore di mercato degli animali abbattuti ai sensi d
 modificazioni introdotte dal Decreto 19 agosto 19

Giunta Regionale n. 29/1 del 22.07.2014 e le
terinaria e Sicurezza Alimentare” della RAS n. 71
n le quali si da atto che la Regione non intende e
ota del finanziamento del proprio servizio sanitario
bbattuti non può più essere effettuato dalla Regio
“In proposito si ritiene di dover autorizzare le AS
 erogazioni degli indennizzi a qualunque titolo e
ione provvederà, comunque, al rimborso delle so
 competente corredata della documentazione della

ver procedere, a favore del proprietario deg
ione della relativa indennità sulla base del “valor
bbattimento, ricavato dalla media dei prezzi, pe

 piazze riportate nell'ultimo listino settimanale pub
19.03.2018 al 01.04.2018, al netto dell’importo ric
lle carni o della vendita delle stesse, come risu

terinario responsabile del procedimento per gli att
 

essa 
 

DETERMINA 

ma complessiva di euro 189,23 (centoottanov
e di R.S., Avv. L. A. di S. F., codice fiscale 

ali macellati obbligatoriamente in data 09.05.201

ere derivante dal presente provvedimento quantifi
rrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2018 e ve

 DI 
IZIO 

MACRO 
AUTORI
ZZAZIO

NE 

SUB 
NUM 

CONTO 
CEN

CO
(se

11  
Sanità 

Animale 
3 

A505010204 
"Rimborsi agli 
allevatori per 

indennità 
abbattimento 

animali 

DPS
(S

Ani

Pagina 3 di 5 

n. 7 del 07/05/2018 per 
i sieropositivi nei confronti 

pizootica ed altre malattie 
nto per la determinazione 
ensi della Legge 2 giugno 
to 1996, n. 587; 

4 e le correlate note del 
 n. 7143 del 18.03.2015 e 
nde esercitare la scelta di 
nitario e che l’erogazione 

Regione Sardegna verso i 
le ASL, in quanto autorità 
tolo effettuati in base alla 
lle somme erogate dietro 
 della spesa sostenuta”; 

 degli animali macellati 
valore di mercato, riferito 

per ciascuna specie e 
le pubblicato dall'ISMEA”, 
rto ricavato dall’allevatore 
e risultante nel verbale di 
 gli atti di tipo sanitario; 

tanove/23), in favore del 
cale 92247110924 a titolo 
5.2018; 

uantificato in euro 189,23  
8 e verrà finanziato come 

CENTRO DI 
COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 

IVA 
INCLUSA 

DPS070101 
(Sanità 

Animale) 
€ 189,23   



 
3) DI DEMANDARE alla Strutt

Pretorio on-line dell’ASSL di S

4) DI DEMANDARE al Servizio 
atto per l’emissione del relativ

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Struttura competente la pubblicazione del pre
L di Sanluri; 

rvizio Bilancio gli adempimenti conseguenti all’ad
relativo ordinativo di pagamento. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Dott. Enrico Vacca 

Pagina 4 di 5 

l presente atto sull’Albo 

 all’adozione del presente 



 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBL

1) Nessun allegato. 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PU

1) Richiesta di Indennizzo,   

 
 

Si attesta che la presente determ

Sanluri dal _____/_____/_______

Il Delegato  

Il Responsabile della Pubblicazion

Dr. Paolo Cannas 

 

 
 
 
 

 

BBLICAZIONE 

I A PUBBLICAZIONE 

 prot. n. 166951  del 21/05/2018. 

determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretori

______ al _____/_____/________ 

icazione  

Pagina 5 di 5 

retorio on-line della ASSL di 

sanls0322
Font monospazio
07

sanls0322
Font monospazio
09

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
22

sanls0322
Font monospazio
09

sanls0322
Font monospazio
2018


		2018-09-04T11:14:10+0200
	GARAU VALERIA


		2018-09-04T11:15:37+0200
	VACCA ENRICO


		2018-09-07T09:20:46+0200
	SACCHITELLA LUCIA




